

## Kommunförbundets skatteprognos har uppdaterats - små ändringar i osäkra tider

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig i huvudsak på sig på uppskattningarna om skatteinkomsternas utveckling som framkommer i höstens kommunekonomiprogram. I prognosen har vi också beaktat de faktiska skatteredovisningarna fram till augusti samt statusinformationen angående septemberredovisningen (per 16.9.). Dessutom har vi utnyttjat Skatteförvaltningens förhandsuppgifter om kommunal- och samfundsbeskattningen för skatteåret 2023. Förhandsuppgiften ändrades mycket lite från motsvarande uppgift i början av augusti. Dessutom har det förts diskussioner om skatternas utveckling tillsammans med Finansministeriet och Skatteförvaltningen.

**OBS! De kommunspezifika skatteprognosfilerna publiceras på kommunernas skatteprognos webbsidor under morgondagens lopp. Prognosen om slutet av årets skatteredovisningar som presenteras i den kommunspezifika skatteprognosfilen är riktgivande och baserar sig delvis på Skatteförvaltningens uppgifter och antaganden.**

Kommunalskattens prognos för åren 2025–2028 ändrades mycket lite från motsvarande uppskattningar i augusti. Pågående års kommunalskatt ökade trots allt en aning pga. av pågående skatteårs skatter. Enligt statusinformationen om septemberredovisningen ökar förskottsinnehållningen med över 6 % från september ifjol. Enligt Finansministeriets förhandsuppskattning finns det dessutom tryck på att öka på kommunernas utdelningsandel skatteåret 2024, vilket i sin tur ökar på den uppskattade kommunalskatten för slutet av året.

Ändringarna i skattegrunden som regeringen har presenterat ökar på kommunalskattens avkastning med över 300 miljoner euro år 2025. Alla uppskattade ändringar beaktades redan i tidigare skatteprognosfiler. Förvärvsinkomstavrdragets ersättande med arbetsinkomstavrdraget ökar på kommunalskatten med ca. 340 miljoner euro. Även det minskande pensionsinkomstavrdraget ökar på kommunalskatten, uppskattningsvis med ca. 30 miljoner euro. Granskningen av förtjänstnivåindexet däremot minskar på kommunalskatten med ca. 40 miljoner euro. Dessutom gjordes det ändringar i skattegrunden vars effekt var mindre, bland annat för arbetsinkomstavrdraget. Alla ändringar i skattegrunden beaktas i nettobelopp i samband med statsandelsutbetalningarna.

Från och med nästa har man presenterat märkbart minskade arbetslöshetsförsäkrings- och dagpenningsskatter. De nämnda premierna är avdragsgilla och förbättrar således på kommunalskatten med ca. 80 miljoner euro. Denna s.k. ”kanaliseringslösning” är inte en ändring i skattegrunden och förbättrar således bestående på kommunalskattens avkastning.

Samfundsskattens utveckling är i nuläget osäker. Samfundsskattens svagt utvecklade förskottsskatter för skatteåret 2024 har fortsatt fram till slutet av september. Slutet av årets utveckling visar inte tecken på återhämtning och därmed har vi ytterligare minskat på pågående och nästa års debiterade och redovisade samfundsskatter en aning - ca. 20 miljoner euro per år.

Efter denna uppdatering i september uppdateras skatteprognosfilen ännu en gång i år. I den kommande uppdateringen beaktas bland annat Statistikcentralens kommunvisa befolkningsprognos (24.10.) samt statistikuppgifterna som berör den slutförda fastighetsbeskattningen 2024 (början av november).

